O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência do Contrato nº
22/2023, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2025 a 01/01/2026, com fundamento
no art. 107 da Lei n.º 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é R$ 35.999,98 (Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 431.999,76 (Quatrocentos e
trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao